



## **ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

Atesto, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de desempenho e atestado de capacidade técnica, que a empresa EMGESA – EMPRESA E GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTE E AUTOMAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 32.005.178/0001-11, estabelecida na Rua Laurindo de Brito, 592, Alto da Lapa, Cep 05087100, Estado de São Paulo, forneceu:


ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	Fab/mod	V UNIT	V TOTAL
2	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - HD SSD 2.5' 240GB SATA III.	UND	12	KINGSTON	R\$ 80,20	R\$ 962,40
3	MEMÓRIA RAM - Memória DDR3 4GB 1600MHz; PC3 12800; CL10;	UND	10	KINGSTON	R\$ 90,00	R\$ 900,00
4	COMPUTADOR - NOTEBOOK - 10.1 Inch 1GB RAM de 8 GB ROM A33 CPU Student Notebook Windows 10	UND	10	NEWONE	R\$ 629,99	R\$ 6.299,90
5	PENTE DE MEMÓRIA - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ	UND	10	MAC MEMORY	R\$ 45,00	R\$ 450,00
6	MOUSE COMPUTADOR - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	UND	30	MULTILASER	R\$ 7,00	R\$ 210,00
7	MICROCOMPUTADOR - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE	UND	15	SANDISK	R\$ 15,00	R\$ 225,00
8	PLACA CONTROLADORA VÍDEO - PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA 1 GB, RESOLUÇÃO IMAGEM 2500 X 1600 DPI, PADRÃO IMAGEM VGA-DVI-HDMI	UND	3	PCYES	R\$ 120,00	R\$ 360,00
9	RÁDIO TRANSCÉPTOR - Rádio transceptor, rádio transceptor	UND	20	BOAFENG	R\$ 40,00	R\$ 800,00



10	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	UND	20	DELL	R\$ 9,00	R\$ 180,00
----	--	-----	----	------	----------	------------

Declaro que os materiais acima citados foram fornecidos dentro das especificações exigidas, tecnicamente nada tenho até a presente data que desabone essa empresa.

São Paulo – SP, 5 de agosto de 2021.

  
**POWERGIRO SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM CONCRETO**  
**CNPJ nº 08.755.816/0001-37**  
**ANTONIO DORIVAL PROFITO JUNIOR**  
**Sócio-Diretor**

RECEBEMOS DE EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃ OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA

NF-e

Nº 000.000.351

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMAÇÃ**

RUA LAURINDO DE BRITO, 592 - CASA 2 - ALTO DA LAPA, Sao Paulo, SP - CEP: 05078100 - Fone/Fax: 11998113615

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.351

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

3521 0832 0051 7800 0111 5500 1000 0003 5110 0924 7804

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135210953254211 - 18/08/2021 22:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

131286653111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

32.005.178/0001-11

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
POWER GIRO SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO EM CONCRETO LIMITADA		08.755.816/0001-37	01/08/2021
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS, 131 -	VILA GUEDES	05133-100	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Sao Paulo		SP	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	9.597,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	9.597,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	4-Destinatário Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - HD SSD 2.5" 240GB SATA III	84717012	0102	5102	UND	10,0000	80,2000	802,00					
002	MEMÓRIA RAM - Memória DDR3 4GB 1600MHz; PC3 12800; CL10;	85423221	0102	5102	UND	10,0000	81,0000	810,00					
003	COMPUTADOR - NOTEBOOK - 10.1 Inch 1GB RAM de 8 GB ROM A33 CPU Student Notebook Windows 10	84713012	0102	5102	UND	8,0000	720,0000	5.760,00					
004	PENTE DE MEMÓRIA - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ	85423221	0102	5102	UND	10,0000	45,0000	450,00					
005	MOUSE COMPUTADOR - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	84716053	0102	5102	UND	30,0000	7,0000	210,00					
006	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO PEN DRIVE	85235190	0102	5102	UND	15,0000	15,0000	225,00					
007	PLACA CONTROLADORA VÍDEO, TAMANHO MEMÓRIA 1 GB, RESOLUÇÃO IMAGEM 2500 X 1600 DPI, PADRÃO IMAGEM VGA-DVI-HDMI	84733043	0102	5102	UND	3,0000	120,0000	360,00					
008	RÁDIO TRANSECTOR - Rádio transceptor, rádio transceptor	85171211	0102	5102	UND	20,0000	40,0000	800,00					
009	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB	84716052	0102	5102	UND	20,0000	9,0000	180,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
69528535			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO